
مدیرعامل شرکت بهینه  سازی مصرف سوخت:

شدت مصرف انرژی ایران 
۲ برابر میانگین جهانی است

مدیرعامل شــرکت بهینه  سازی مصرف سوخت گفت: 
وضعیت شدت انرژی در ایران مناسب نیست و این شاخص 

در کشور بیش از دو برابر میانگین دنیاست.
به گزارش فارس، حسین آب نیکی عنوان کرد: وضعیت شدت 
انرژی در ایران مناســب نیست و بهینه  سازی مصرف انرژی یکی 
از اولویت های جدی کشــور است و پیشبرد طرح های بهینه  سازی 
نیازمند یک عزم فراوزارتخانه ای است ولی تاکنون وضعیت مناسب 

نبوده است.
وی در نشســت خبری کنفرانــس و نمایشــگاه بین المللی 
بهینه  ســازی مصرف و بهره وری انــرژی ایران تاکید کرد: در حال 
حاضر خودروهای ایرانی دو برابر اســتاندارد جهانی بنزین مصرف 
می کنند. مصرف برق و گاز در بخش خانگی نیز بســیار بالاست، 
مثلا بخاری های موجود در بخش خانگی دو برابر استاندارد مصرف 

گاز دارند.
آب نیکی اظهار داشــت: مصرف انرژی صنایع مثل نیروگاه ها، 
پتروشــیمی ها، صنایع فولاد و سیمان و غیره نیز مناسب نیست  . 
همان طور که می بینید پیشــبرد بهینه  سازی نیازمند اراده همه 

دستگاه هاست.
مدیرعامل شرکت بهینه  ســازی مصرف سوخت گفت: برخی 
وزارتخانه هــا مثل وزارت نفت و نیرو از جنبــه تولید انرژی باید 
بهینه  ســازی و بهره وری را اجرایی کنند و وزارتخانه های صمت، 
کشــاورزی، راه  و شهر ســازی و غیــره نیز بایــد از جنبه مصرف 
بهینه  سازی را اجرایی کنند. وی تاکید کرد: در نمایشگاه بین المللی 
بهینه  ســازی مصرف انرژی، همه دســتگاه ها حضــور دارند و در 
پنل هایی به بررسی چالش ها و راهکارهای حل موانع بهینه  سازی 

مصرف انرژی در ایران می پردازند.
گفتنی است شــاخصی که وضعیت مصرف انرژی و هدررفت 
آن در کشورها را به صورت دقیق تری بیان می کند؛ شاخص شدت 
مصرف انرژی است. شدت انرژی شاخصی برای تعیین کارایی انرژی 
در ســطح اقتصاد ملی هر کشور است که از تقسیم مصرف نهایی 

انرژی بر تولید ناخالص داخلی محاسبه می شود.
طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، شدت مصرف انرژی ایران 
بر اســاس برابری قدرت خرید، بیش از دو برابر میانگین جهانی و 

حتی به میزان ۶۶ درصد نیز از میانگین خاورمیانه بالاتر است.

معاون سازمان سرمایه گذاری اعلام کرد

جذب سرمایه گذاری خارجی بدون برجام 6 میلیارد دلار
با برجام ۲ میلیارد دلار 

معاون سازمان سرمایه گذاری گفت: جذب سرمایه گذاری 
خارجی در دو سال اخیر و بدون برجام، به شش میلیارد دلار 
رسید اما در دو سال اجرای برجام فقط دو میلیارد دلار بود.
مسعود براتی درباره وضعیت جذب سرمایه گذاری خارجی در 
کشور اظهار داشت: اتفاق ویژه ای در حوزه سرمایه گذاری خارجی 
 پــس از برجام برای کشــور رخ نداد. ما در ســال ۱۳۹۵ حدود 
۱۱ میلیارد دلار مجوز سرمایه گذاری صادر کردیم اما ۹ میلیارد دلار 
از ایــن مجوزها به دلیل نبود کنش موثر از طرف خارجی با وجود 
قرارداد لازم الاجرا ابطال شد. طبق آمار، میزان جذب سرمایه گذاری 
خارجی در سال های ۹۵ و ۹۶ که دو سال اجرای برجام بود همواره 

کمتر از سالی یک میلیارد دلار شد.
او افزود: حدود چهار میلیارد و 200 میلیون دلار مجوز معتبر 
سرمایه گذاری خارجی در سال ۱40۱ و در مجموع دو سال اخیر، 
بیش از شــش میلیارد دلار مجوز معتبر ســرمایه گذاری خارجی 
صادر شــده است در حالی که که این رقم در سال آخر دولت قبل 

دو میلیارد و 400 میلیون دلار بود. 
معاون سازمان سرمایه گذاری تاکید کرد: انگاره  اشتباهی وجود 
دارد که بدون برجام نمی توان سرمایه گذاری خارجی جذب کرد اما 
در دو سال اخیر و بدون برجام، این مهم به شش میلیارد دلار رسید.
براتی اظهارداشت: بازگشــت تحریم ها و جلوگیری آمریکا از 
همــکاری بلندمدت، موجب اثرگــذاری کارنامه ضعیف برجام در 
جذب ســرمایه گذاری خارجی بود. همچنین حفظ ســاختارهای 
تحریم های ثانویه نقطه ضعف بزرگ برجام بود و آمریکا به صورت 
مســتقیم و غیرمستقیم بر منتفع نشدن نهادهای باقی مانده ذیل 

تحریم تاکید می کرد.

رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی:

فقط 5 درصد کشاورزی ایران 
دانش بنیان است

رئیس  پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی با بیان اینکه 
ضریب نفوذ دانش در بخش کشاورزی کمتر از پنج درصد 
است، افزود: توسعه کشاورزی دانش بنیان، چالش های 

این بخش را مرتفع می کند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، غلامرضا صالحی جوزانی 
در نشســت خبری برگزاری دومین رویداد فناوری های نوین 
کشــاورزی اظهار داشــت: ۱۵ تا 20 قرارداد با شــرکت های 
دانش بنیــان در حوزه هــای تولید بذور، سالم  ســازی گیاهان 
باغی، تولید کودهای زیســتی، اســتارتر صنایع لبنی، تولید 
 محصولات پروبیوتیک و کیت های تشــخیص منعقد خواهد 

شد.
وی تصریح کرد: حدود ســه میلیارد دلار انواع  نهاده های 
فناورانه کشــاورزی از جملــه بذر هیبریــد، برخی کودهای 
شیمیایی، آفت کش های شیمیایی، واکسن ها و داروهای دامی، 
افزودنی های صنایع غذایی و ماشین پیشرفته وارد می شود  که 
 با انجام مفاد این قراردادها، دیگر نیازی به این واردات نخواهد 

بود.
رئیس  پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی با بیان اینکه ضریب 
نفوذ دانش در بخش کشاورزی کمتر از پنج درصد است، ادامه 
داد: توسعه کشاورزی دانش بنیان مبتنی بر فناوری های نوین، 
چالش های این بخش را مرتفع می کند. همچنین این فناوری ها 
شامل اصلاح ژنتیکی بر ژنوم، مهندسی ژنتیک، بیوانفورماتیک 
و ابرداده ها، کشــاورزی در فضای بســته، کشــاورزی با آب 
دریا، کشــاورزی در بیابان،  گوشت مصنوعی، نانوتکنولوژی، 
ریزجلبک ها، کشــاورزی دقیق و هوشــمند، پهپادها، هوش 

مصنوعی و غیره است.
صالحی افزود: حدود 200 شــرکت دانش بنیان واحد فناور 
و هســته های فناور مرتبط با بیوتکنولوژی کشاورزی در ایران 
فعال هستند که ارزش محصولات آنها حدود ۵00 میلیون دلار 
است و لازم است این میزان حداقل به دو میلیارد دلار برسد.

وی ادامــه داد: برخــی از فناوری هــای راه یافته به عرصه 
کشــاورزی در حدود 20۵ هزار هکتار از اراضی زراعی کشور 
اســتفاده شــده و ســالانه بالغ بر ۱7۵ میلیون دلار از محل 
صرفه جویــی ارزی بــا افزایش ارزش افزوده عاید کشــاورزی 

کرده اند.

نوسان بورس
 در اطراف شاخص ۲ میلیون واحد

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
دیروز در یک روند ریزشی قرار گرفت و برای چندمین 

بار کانال دو میلیون واحدی را از دست داد.
بــورس اوراق بهــادار تهران دیــروز در اولین روز کاری 
هفته روند کاهشــی به خود گرفت و اکثر نمادهایی که قبلا 
شاخص ساز بودند قرمز شد. شاخص کل با کاهش 47 هزار 
و ۳4۶ واحدی افت کرد و در نقطه یک میلیون و ۹8۹ هزار 
و ۶40 واحد قرار گرفت و برای چندمین بار کانال دو میلیون 
واحدی را از دست داد. شاخص کل بورس طی دو ماه اخیر 
بارها به کانال دو میلیون واحد وارد شده و پس از مدتی آن 

را از دست داده است.
 همچنیــن شــاخص هموزن امــروز با از دســت دادن 
۱۹ هزار و 2۹۶ واحد به رقم ۶۹۳ هزار و 8۵8 واحد رسید. 
در فرابورس ایران هم شاخص کل دیروز با ۶۵7 واحد کاهش 
به رقم 2۵ هزار و 772 واحد رسید و ارزش بازار اول و دوم 
فرابورس بیش از یک میلیون و 408 هزار میلیارد تومان شد.

به گفته کارشناســان، خبر آزاد شــدن پول های بلوکه 
شــده ایــران در کره جنوبی که چشــم انداز کاهشــی در 
 نــرخ دلار ایجاد کرده باعث کاهش شــاخص بورس شــده 

است. 
همچنین به گزارش ایسنا، مجید عشقی؛ رئیس سازمان 
بــورس و اوراق بهادار در واکنش به آخرین مصوبه شــورای 
رقابت در رابطه با تعیین قیمت خودروها اظهار کرد: عرضه 
خودرو در بورس کالا را به علت حمایت از حقوق سهامداران 
 و خــروج صنعت خــودرو از زیان دهی پیگیــری خواهیم 

کرد.

اقتصادی

تهران- مهران ۶۸۰ هزار تومان

پیش فروش بلیت های اتوبوس اربعین آغاز شد

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز خــودرو وانــت پیکان 
پــاک  شــماره  بــه   1۶00OHV 

499 س 35- ایران 21 به رنگ 
سفید شیری مدل 1387 و شماره 
موتور 11487038508 و شماره 
 NAAA4۶AA99G038803 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

کارت  و  ســبز  بــرگ  و  ســند 
تیــپ  پیــکان  سیســتم  وانــت 
رنــگ  مــدل 1389   1۶00OHV

ســفید شــیری به شــماره موتور 
11488093513 و شماره شاسی  
NAAA3۶AA9و  AG89517۶
 شماره پاک 5۶9 ص 58 ایران 14 
به نام میاد عزیززاده مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
سواری سمند ال ایکس به شماره 
پاک 32۶ ص 3۶- ایران 14 به 
رنگ نقره ای متالیک مدل 1385 
و شماره موتور 124850۶2752 
و شــماره شاســی 17۶27505 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های

مفقودی

صفحه ۴
 یک شنبه ۲۲ مرداد ۱۴۰۲
۲۶ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۷۰

آگهی دعوت از بستانکاران به شماره ثبت ۳۰۶۳۶ 
و شناسه ملی ۱۰8۶۰9۴۶۲9۲ - نوبت دوم

تعاونی شرکت تعاونی مسکن اعضاء صنف مشاورین املاک )در حال تصفیه(
پیرو آگهی انحلال منتشره در روزنامه رسمی کشور به شماره 22625 مورخ 1401/8/30 و در اجرای 
ماده 225 قانون تجارت از کلیه بســتانکاران احتمالی اعم از حقیقی و حقوقی و یا هر ذینفع دیگری 
که از شرکت مذکور مطالبات دارند می رساند حداکثر ظرف 6 ماه از تاریخ اولین نوبت آگهی به محل 
قانونی تعاونی در حال تصفیه واقع در اهواز- امانیه- خیابان دز غربی روبه روی مدرســه حضرت آمنه 
مراجعه نمایند و یا با شــماره تلفن های 09161116302 و 09166006468 تماس حاصل 

هیئت تصفیهنمائید. تاریخ انتشار آگهی 1402/5/22

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده)نوبت دوم(
شرکت تعاونی مسکن اقلیم گستران صدرا در حال تصفیه 

به شماره ثبت 362567
عمومی  مجمع  می رساند،  مذکور  تعاونی  شرکت  محترم  اعضای  کلیه  اطلاع  به  بدینوسیله 
فوق العاده)نوبت دوم( این شرکت تعاونی، راس ساعت 17:00 روز یک شنبه مورخ 1402/06/05 
در نشانی شهرک گلستان- بلوار کوهک- انتهای نسیم پنجم- جنب شهرک مهر- حسینیه 
امام حسن مجتبی)ع( برگزار می گردد. از کلیه اعضای محترم دعوت می گردد تا در جلسه مذکور 

حضور بهم رسانیده و یا نمایندگان تام الاختیار خود را بشرح ذیل و مکتوب معرفی نمایند.
عضو  هر  وکالتی  آرای  تعداد  عمومی؛   مجامع  تشکیل  نحوه  آیین نامه   18 ماده  موجب  به 
اعطای  متقاضی  اعضای  و  بود  خواهد  رای  یک  تنها  غیرعضو،  و شخص  رای   3 حداکثر 
نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود با در دست داشتن اصل کارت ملی حداکثر تا 
تاریخ 1402/06/04 در محل دفتر شرکت تعاونی مسکن اقلیم گستران صدرا حاضر، تا پس 

از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت نمایند.

اعضای محترم شرکت  دوسوم کل  بعلاوه یک(حضور  )پنجاه  با  مذکور  یادآوری می نماید، مجمع  ضمنا 
تعاونی رسمیت می یابد و تصمیمات متخذه برای کلیه اعضا)اعم از غایب و مخالف( نافذ و معتبر خواهد بود.

دستور جلسه: 1- اعلام تغییرات مکان و آدرس جدید شرکت تعاونی
رئیس اجرایی هیات تصفیه- عبدا... سلیمانی

تاریخ انتشار آگهی: ۱402/0۵/22
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سال ۱۴۰۲ 

نوبت اول
جلســه مجمع عمومی عادی ســال ۱402 نوبت اول شرکت تعاونی مسکن 
نیایش عرش یاس به شــماره ثبت ۱۳۹۵۵0 رأس ساعت ۱7روز سه شنبه 
مورخ ۱402/0۶/2۱ در محل پروژه به آدرس: تهران-بزرگراه شهید محلاتی-

خیابان شهید میرهاشــمی-جنب مجموعه ورزشی شهیدان پورزند تشکیل 
می گردد.

لذا از کلیه اعضاء دعوت می شــود با در دســت داشــتن کارت و یا دفترچه 
عضویت رأس ســاعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ 

نماینده خود را کتباً معرفی نمایید. 
ضمناً به اطلاع می رساند که موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع 
عمومی، تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رأی و هر شخص غیر عضو تنها 
یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه 
نماینــده خود حداکثر تا تاریخ ۱402/0۶/۱4 در محل پروژه حاضر تا پس از 

احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه: 

۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین
۲- ارائه طرح و تصویب صورت های مالی سال ۱40۱

۳- طرح و تصویب برنامه و بودجه سال ۱402
۴- انتخاب موسسه حسابرسی و تعیین هزینه های آن

۵- انتخاب بازرسین اصلی و علی البدل
۶- انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی البدل

* داوطلبان تصدی ســمت هیئت مدیره و بازرس به موجب دســتور العمل 
مربوطه موظفند حداکثر ظرف ۵ روز از انتشــار آگهی دعوت فرم داوطلبی را 

تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.
رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن نیایش عرش یاس
محمد عسگری

 آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششــدانگ یکباب آپارتمان مسکونی به مساحت ۱0۵/۵0متر مربع قطعه ۱ تفکیکی 
طبقــه یک تحت پــلاک ۱478۹ فرعی از ۳۶ اصلی بخش ۵ قزوین شــماره دفتــر الکترونیکی 
۱40220۳0۹0۶800008۳ و شــماره چاپی 7۶۶2۶0 د/۱400 به نام خانم الهه سیاهکالی صادر 
و تسلیم گردیده است. حال مالک با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود به شماره ۶80۱8۹2۹ مورخ 
۱402/0۵/0۳ مدعی شده که سند مذکور به علت سهل انگاری مفقود گردیده است و با سند مذکور 
معامله ای نشده و ثبت دفتر املاک موید این ادعا می باشد تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ملک 
مزبور را نموده که مراتب به اســتناد ماده ۱20 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام می گردد تا هر 
کس به نحوی از هر انحاء نســبت به ملک مذکور حقی داشــت و یا معاملاتی به نفع او شــده و یا 
مدعی وجود سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره 
اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت و سند و سند معامله تسلیم نماید و چنان که ظرف مدت 
مقرر اعتراض به این اداره نرســد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت 
المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک نوبت 

به شرح فوق منتشر خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱402/۵/22

فرح معینی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ قزوین

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم زهرا حامدی فرد باستناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم 
به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
کرده و مدعی است سند مالکیت ششدانگ خانه پلاک 2 فرعی جدا شده از 1988 
اصلی واقع در بخش دو سبزوار که متعلق به وی می باشد بعلت نقل مکان مفقود شده 
است با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت فوق الذکر ذیل شماره دفتر الکترونیک 
140120306011004219 و سند بشماره چاپی 48064 سری ب سال 1400 به نام 
نامبرده ثبت و سند صادر و تسلیم شده است و دفتر املاک بیش از این حکایت ندارد 
لذا به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. 
اعتراض  یا وصول  اعتراض در مهلت مقرر و  بدیهی است در صورت عدم وصول 
بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 

تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار 1402/5/22
رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار- علی آب باریکی

شماره  ازدواج  سند  باستناد   140101692 کلاسه  اجرایی  پرونده 
9523-78/5/7 تنظیمی دفتر اسناد رسمی 61 اراک علیه: حمید جعفری 
ملی:  شماره  میقانی  کاظمی  محبوبه  له:   0533429080 ملی:  شماره 
0533229529 در قبال مبلغ 71939140000 ریال هفتاد و یک میلیارد 
و نهصد و سی و نه میلیون و یکصد و چهل هزار ریال)قیمت 314 عدد 
بابت اصل طلب و کلیه خسارت و هزینه های  آزادی(  بهار  سکه تمام 
پرونده تا روز دوشنبه 1402/6/6 )روز مزایده( و مبلغ 3595457000)سه 
میلیارد و پانصد و نود و پنج میلیون و چهارصد و پنجاه و هفت هزار 
ریال( نیم عشر اجرایی در اجرای ثبت اراک تشکیل و اجراییه در مورخه 
1401/11/09 ابلاغ و رعایت ماده 111 آیین نامه اجرا نیز گردید. سپس 
ششدانگ پلاک 4 فرعی از 4392 اصلی بخش دو منطقه دو اراک به نام 
آقای حمید جعفری در قبال طلب بستانکار بازداشت گردید. پلاک فوق 
در قالب سه طبقه شامل زیرزمین و همکف و اول با کاربری مسکونی 
و فاقد نما واقع گردیده و دارای پنج واحد مسکونی بوده که یک واحد 
در زیرزمین و طبقات همکف و اول هریک دو واحد می باشند، دارای 
سند مالکیت تک برگی می باشد که براساس مفاد سند مالکیت مساحت 
با  اسکلت  نیمه  بصورت  ساختمان  است،  مترمربع  آن 153/75  عرصه 
ساخت  سال  و  شیروانی  بام  پشت  و  بوده  ضربی  طاق  طبقات  سقف 
طبقه زیرزمین و همکف حدود سال 1369 و طبقه فوقانی حدود سال 
1386 بوده و دارای گواهی اتمام بنا به شماره 3440 مورخ 1369/3/24 
برای  زیربنا  اراک می باشد که در گواهی مذکور مساحت  از شهرداری 
اتمام  گواهی  زمان صدور  مترمربع)در   377/26 زیرزمین  و  طبقه  یک 
بنا ساختمان دارای دو طبقه بوده است( و عرصه آن 232/70 مترمربع 
قید گردیده است، براساس مساحی به عمل آمده مساحت هر طبقه در 
وضعیت موجود حدود 141 مترمربع و زیربنای کل در سه طبقه حدود 
423 مترمربع می باشد، زیرزمین دارای یک اتاق و نشیمن و آشپزخانه 
و حمام و سرویس بهداشتی در پاگرد بوده و طبقات نیز هرکدام دارای 
یک خواب و پذیرایی و آشپزخانه و حمام و سرویس بهداشتی می باشند، 
ملک دارای حیاط به ابعاد حدود 1/20 عرض و حدود 11 متر طول بوده 
که در ضلع شرقی ملک قرار دارد، بخشی از ملک که درب پارکینگی 
داشته و حدود 12 مترمربع مساحت دارد، حدود دو متر پایین تر از سطح 
انبار استفاده می شود، در  کوچه قرار گرفته و در حال حاضر به عنوان 
زمان بازدید سه واحد شامل زیرزمین و طبقات در حال سکونت و یک 

واحد از طبقات خالی بوده و پنجره های آن نیز نصب نشده بود، با توجه 
به بررسی به عمل آمده طبقه فوقانی فاقد مجوز ساخت بوده و خلاف 
ضوابط شهرسازی احداث گردیده و یا مجوز آن به اینجانب ارائه نگردید، 
ملک دارای انشعابات آب و برق و گاز بوده و سیستم سرمایش کولرآبی 
و  فوق الذکر  مطالب  به  عنایت  با  می باشد.  گازی  بخاری  گرمایش  و 
موقعیت ملک و مساحت و قدمت ساخت بنا و کیفیت مصالح و بدون در 
نظر گرفتن جرایم ناشی از تخلفات ساختمانی و یا بدهی های احتمالی 
ارزش  قضیه،  در  موثر  جهات  جمیع  و  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  به 
پانصد  و  میلیارد  مبلغ کل چهل و شش  به  نظر  ششدانگ ملک مورد 
میلیارد و ششصد  معادل چهار  ریال(  ریال)46/500/000/000  میلیون 
دادگستری)مهندس  رسمی  کارشناسان  توسط  تومان  میلیون  پنجاه  و 
سعید گازرانی( در مورخه 1402/3/17 ارزیابی شده است که ششدانگ 
پلاک فوق در قبال طلب خانم محبوبه کاظمی میقانی در روز دوشنبه 
1402/6/6 از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر در محل اجرای ثبت اراک 
از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ)46/500/000/000 
به عنوان  پنجاه میلیون تومان  ریال( معادل چهار میلیارد و ششصد و 
خریداران  طرف  از  پیشنهادی  قیمت  بالاترین  به  و  شروع  پایه  قیمت 
فروخته خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد و طبق ماده 
136 شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در جلسه 
مزایده است و همچنین خریدار می تواند در وقت مقرر در جلسه مزایده 
اراک  در  واقع  مزایده  مورد  ملک  از  مزایده  برگزاری  از  قبل  و  شرکت 
خیابان ادبجو، خیابان اربعین، کوچه شهید تقی زاده پلاک 1 شهرداری 
و کدپستی 5136-6-38148 ملکی آقای حمید جعفری)مدیون( دیدن 
تا روز مزایده به عهده بدهکار است و  نمایند. کلیه هزینه های متعلقه 
حق  از  اعم  گاز  و  برق  و  لوله کشی  آب-  به  مربوط  بدهی های  کلیه 
انشعاب و اشتراک و مصرف و همچنین بدهی های مالیاتی و عوارض 
میزان  و  است  خریدار  عهده  به  انتقال  هزینه های  سایر  و  شهرداری 
بدهی های مذکور مشخص نیست و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه 
مفاصا حساب دارایی و شهرداری است و چنانچه روز مزایده مصادف با 
تعطیلی رسمی غیرمترقبه باشد روز اداری بعد از تعطیلی در همان زمان 

و مکان مزایده برگزار خواهد شد. شناسه آگهی: 1546787
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک- منصوری

آگهی مزایده اموال غیرمنقول

با اجرای سیاســت های پولی و مالی دولت 
سیزدهم، کاهش قابل ملاحظه رشد نقدینگی 
و چشم انداز کاهش نرخ ارز، نشانه های کاهش 
تورم در بازار دارایی ها بیش از گذشته مشاهده 

می گردد.
بررســی بازدهی حقیقی اکثــر بازارهای دارایی 
)خصوصاً بازار دارایی های ســرمایه ای که سفته بازی 
در آنها رواج بیشتری دارد( به خوبی نشان می دهد که 
تقریباً از اردیبهشت ماه سال جاری تاکنون، بازدهی 

این بازارها به شکل قابل توجهی منفی بوده است.
ریزش کم سابقه قیمت خودرو

به گزارش تســنیم، بازار خــودرو پرالتهاب ترین 
و پرنوسان ترین بازار ســال ۱40۱ بود. ارزیابی بازار 
نشان می دهد که از نیمه فروردین سال قبل تا پایان 
سال ۱40۱ رشد قیمت در بازار خودرو بی وقفه ادامه 
داشته است. آمارها نشان می دهد بازار خودرو به عنوان 
بازار پیشتاز تورم در سال گذشته بوده و در بین سایر 
بازارها )طلا، ملک، بورس و ارز( بیشترین رشد قیمتی 

را تجربه کرده است.
بررســی های میدانی بازار خودرو حاکی از رکود 
معامــلات و افــت 20 تا 2۵ درصــدی قیمت انواع 
خودرو های داخلی اســت. البته این ریزش قیمت ها 
در برخــی خودروهای خارجــی و مونتاژی حتی از 
ریزش قیمت خودروهای داخلی نیز بیشتر بوده است 
و برخی خودروهای وارداتی ریزشــی 40 درصدی را 
تاکنون تجربه کرده اند. بر این اساس ریزش قیمت ها 
در دو ماه گذشته به شکلی بوده که قیمت خودروها 
به بهمن ماه پارســال بازگشته است. همچنین رکود 
ســنگین، عدم انجام خرید و فــروش و معاملات در 
نقطه صفر، توصیف این روز های فعالان بازار خودرو 
اســت؛ شرایطی که هر روز شاهد افت بیش از پیش 

قیمت ها هستیم.
به عنوان مثــال قیمت خــودروی 207 که در 
اواخر فروردین به مرز ۹00 میلیون تومان رســیده 
بود هم اکنون نزدیک به ۶۵0 میلیون تومان است که 

حاکی از ریزشی ۳۵ درصدی دارد.
ریزش طلا و سکه

دیگر بازار سرمایه ای که در سه ماه گذشته ریزش 
قیمتی قابل توجهی را تجربه کرده اســت، بازار طلا 
)آب شده و سکه( است. به عنوان مثال نرخ سکه طرح 
جدید که در اردیبهشــت ماه بــه ۳۵ میلیون تومان 
نزدیک شــده بود، دیروز )شنبه، 2۱ مرداد ۱402( 
در بازار تهران 27 میلیون و 700 هزار تومان معامله 

شد که نسبت به روز کاری گذشته )چهارشنبه، ۱8 
مردادماه( 8۵0 هزار تومان کاهش یافت. 

ســکه تمام )بورسی( در سه ماه گذشته ریزشی 
بیش از 2۶ درصد را ثبت کرده است. همچنین گفتنی 
است که طلای آب شده نیز رفتاری مشابه نرخ سکه 
داشته است و بعد از مدت ها مجدداً به کف کانال ۱0 
میلیون تومان رسیده است. به نظر می رسد این ریزش 

قیمت در روزهای آینده بیشتر نیز شود.
رکود در بازار مسکن

به گزارش ایسنا، در دو ماه و نیم گذشته نرخ های 
پیشــنهادی آپارتمان در تهران دچار کاهش تا 20 
درصد شــد. این موضوع ماه گذشــته بر قیمت های 
قطعی نیز تأثیر گذاشت و باعث کاهش سه و هشت 

دهم درصدی قیمت معاملات شد.
بررسی های میدانی در هفته اخیر گویای آن است 
کــه امیدی به تحرک بازار مســکن وجود ندارد. در 
شرایط موجود، سرمایه گذاران از بازار کنار کشیده اند 

و معدود معاملات از نوع تبدیل است.
علاوه بر تهدید خواب سرمایه که سفته بازان بازار 
مسکن را تهدید می کند، این افراد با هشدار دریافت 
مالیات از خانه های خالی مواجه شــده اند. حدود ۶۳ 
هزار خانه خالی شناسایی و برای مالکین این خانه ها 
برگه مطالبات مالیاتی صادر شده است. دولت اعلام 
کرده که از نیمه شــهریور امسال، مالیات واحدهای 
خالی از سکنه را با جدیت دنبال می کند. بر این اساس، 
تمایل برای عرضه مسکن در تهران افزایش یافته است.

تحولات بازار ارز
تعداد زیــادی از اقتصاددانان از جمله رئیس کل 
بانک مرکزی اعتقاد دارند که تورم کنونی در اقتصاد 
ایران ریشه در دو عامل اصلی یعنی رشد نقدینگی و 
نوسانات نرخ ارز دارد و کاهش قیمت ها در بازارهای 
خودرو، مســکن و طلا و ارز هم ناشی از کنترل این 
دو عامل در ماه های اخیر بوده است؛ به همین منظور 
هم بانک مرکزی تمرکز خود را بر مدیریت نرخ ارز و 

رشد نقدینگی قرار داده است.
آلبرت بغزیان، استاد اقتصاد دانشگاه در گفت وگو 
با فارس با  اشــاره به اقدامات دولت برای کنترل نرخ 
ارز اظهار داشت: ثبات نرخ ارز در کشورمان با توجه 
به شرایط تورمی و تحریمی می تواند یکی از راه ها یا 
پله هایی باشد که از بی ثباتی اقتصادی جلوگیری کند.

وی افــزود: تأســیس مرکز مبادلــه ارز و طلا و 
همچنین افتتــاح حســاب ارزی در تقاضاهای ارز 
ســهمیه ای توانســت تا حد زیادی به این سیاست 

بانک مرکزی کمک کند تا شــاهد ثبات و آرامش در 
بازار ارز باشیم.

گشایش های ارزی
علاوه بر سیاســت های ارزی که توانسته است در 
ماه های گذشته نرخ دلار را حتی در بازار غیررسمی 
کنترل کند، گشایش های ارزی اخیر و باز شدن دست 
بازارساز برای مدیریت ارزی، چشم انداز بازار ارز را بیش 

از قبل کاهشی نشان می دهد.
نخستین بار روز پنجشنبه یک رسانه آمریکایی 
از آزاد سازی ۶ میلیارد دلار از پول های مسدود شده 
ایران در کره جنوبی خبر داد که با تأیید مســئولان 

سیاسی دولت ایران مواجه شد.
دیــروز هم رئیس کل بانک مرکزی طی رشــته 
توئیتی نوشــت که با پیگیری های فنی و دیپلماسی 
موفــق، تمــام منابــع ارزی توقیف شــده ایران در 
کره جنوبی آزاد و هزینه های تبدیل ارز آن از وون به 

یورو نیز توسط کشور ثالث پذیرفته شد.
خبرهای فوق در همان 24 ساعت نخست باعث 
شد نرخ دلار در بازار غیررسمی حدود ۱000 تومان 
بریزد و با توجه به تحلیل های کارشناسی، فعالان بازار 

در انتظار کاهش بیشتر نرخ دلار هستند.
سقوط دوباره دلار و ریزش قیمت ها

کارشناســان معتقدند گشایش های ارزی جدید 
که با دیپلماسی فعال دولت سیزدهم و بدون اتکا به 
برجام و FATF و متفاوت از سازوکار محدود و بی  نتیجه 
اینستکس در دولت قبل به نتیجه رسیده و همچنین 
زمزمه گشــایش های پیش رو، همگی از چشم انداز 
کاهشی در بازار ارز حکایت دارد که می تواند قیمت ها 
در سایر بازار دارایی ها را مجدداً تحت فشار قرار دهد.
رئیس کل بانک مرکزی درباره سازوکار دسترسی 
به منابع ارزی جدید و گشایش های آتی تأکید کرده 
است: به زودی تمامی این منابع یورویی به حساب های 
۶ بانک ایرانی در قطر واریز و به صورت پرداخت بانکی 
جهت خرید کالا های غیر تحریمی استفاده می شود. 
مابقی این منابع هم در صورت ســپرده، مشــمول 
دریافت ســود بانکی خواهد شد. لازم به تأکید است 
منابع ارزی ایران در چند کشور دیگر نیز به زودی در 
دســترس قرار می گیرد که اخبار و آثار آن در بازار و 

مبادلات تجاری مشاهده خواهد شد.
کاهش چشمگیر رشد نقدینگی

همان طور که ذکر شد، عامل کلیدی دیگری که 
سهم بزرگی در تورم امروز کشور دارد و کاهش قابل 
توجه نرخ رشــد آن، امیدواری ها را نسبت به کنترل 

تورم در ماه های پیش رو زنده کرده، نقدینگی است.
آمارهای مقدماتی سال ۱402 نشان می دهد که 
در چهار ماهه اول سال جاری، نقدینگی معادل پنج و 
شش دهم درصد رشد یافته است که این رقم به میزان 
قابل توجهی کمتر از رشد نقدینگی هدف گذاری شده 

برای چهار ماهه اول سال ۱402 است.
همچنین، نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در پایان 
تیر ماه ۱402 با ۹.۹ واحد درصد کاهش نســبت به 
دوره مشابه سال قبل )معادل ۳7 و چهار دهم درصد 
در تیرماه ۱40۱( به 27 و نیم درصد رسید که حاکی 
از موفقیت در اجرای سیاســت کنترل مقداری رشد 
ترازنامه بانک ها و کنترل رشــد خلق پول بانک ها و 

به تبع آن رشد نقدینگی در سال جاری بوده است. 
لازم به ذکر است که رشد نقدینگی در سال های 
۱۳۹۹ و ۱400 به ترتیب معادل 40 و شــش دهم 
و ۳۹ درصــد و در پایان ســال ۱40۱ معادل ۳۱ و 
یک دهم درصد بوده اســت که عملکرد دوازده ماهه 
منتهی به تیرماه ۱402 حاکی از کاهش چشــمگیر 

این متغیر پولی دارد.
امید به آینده

به تحولات اخیر در اقتصاد کشور باید رکوردشکنی 
صادرات غیرنفتــی و افزایش درآمدهای ارزی را هم 
اضافه کرد. بر اساس آمارهای گمرک ایران، کشورمان 
در چهار ماهه نخست امسال 4۵ میلیون و 7۵8 هزار 
تن کالا به ارزش ۱۵ میلیارد و ۹0۶ میلیون دلار صادر 
کرده که به لحاظ وزنی رشد 28 و شش دهم درصدی 
را نشان می دهد. این آمارها نشان می دهد مقدار وزنی 
صادرات ایران بالاترین حجم صادراتی کشور در قبل 
و پس از برجام بوده و به بالاترین حجم تاریخی خود 
رسیده است. قابل ذکر است برخی از رسانه ها عمدتاً 
به کاهش ارزش صادرات  اشاره می کنند که دلیل آن، 
صرفــاً کاهش قیمت جهانی برخی از اقلام صادراتی 

عمدتاً در بخش فلزات و اقلام نفت پایه بوده است.
در مجموع به نظر می رسد که از یک سو تحولات 
بازار ارز چه در رابطه با سیاست های بانک مرکزی و 
چه گشایش های ارزی و همین طور افزایش درآمدهای 
صادراتــی نویدبخش یک بازار ارز باثبات در ماه های 
پیش رو اســت. از سوی دیگر موفقیت سیاست های 
کنترل مقداری ترازنامه بانک ها که نرخ رشد نقدینگی 
را به شدت کاهش داده و به روند بلندمدت خود نزدیک 
کرده، ادامه رونــد کاهش قیمت در بازار دارایی ها و 
به تبع آن کنترل تورم در ماه های آینده را امکان پذیر 

نشان می دهد.

با ثبات ارزی و کاهش نرخ رشد نقدینگی آشکار شد

نشانه های کاهش تورم
در بازارهای ارز، طلا، مسکن و خودرو

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

27/800/000سکه تمام طرح جدید
24/۹00/000سکه تمام طرح قدیم

۱۵/0۵0/000نیم سکه
۱0/0۵0/000ربع سکه

۶/000/000گرمی
2/2۹8/۳00هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
4۱/۳۳8دلار)توافقی(

4۵/28۹یورو )توافقی(
۶۱/۱۳۵پوند

۱/۹27لیر ترکیه
۱۳/۱0۵درهم امارات

۳4/۳7۵هزار دینار عراق
بورس

۱/۹8۹/۶۳۹شاخص کل بورس تهران
۶۹۳/8۵7شاخص هموزن

مدیرکل حمل ونقل مسافر سازمان راهداری 
با  اشاره به آغاز پیش فروش بلیت های اربعین، 
خبر داد که پیش فروش بلیت ها از یکم ماه صفر 

تا آخرصفر یعنی بازه اربعین است.
داریوش باقرجوان در گفت وگو با ایسنا، گفت: 
پیش فروش بلیت ها از روز شنبه آغاز شده و در لایه 
اول برای اینکه تقاضا را بسنجیم ظرفیت ها از تهران 
به ســمت مرز مهران را با قیمت ۶80 هزار تومان 
باز کردیم. بعد از آن برای مسیرهای مختلف تقاضا 
مطرح می شود و پیش فروش آغاز خواهد شد. بازه 
پیش فروش بلیت ها هم از یکم ماه صفر تا آخرصفر 

یعنی بازه اربعین است.
وی دربــاره قیمت بلیت  اتوبوس برای این ایام 
اظهار کرد: قیمت ها روال همه ســاله را دارد. بعد 
از اینکه ستاد مرکزی اربعین بخشنامه مربوطه را 
صادر کرد، لیســت قیمت ها ابلاغ شده و بر اساس 

آن پیش فروش انجام می شود.
مدیرکل حمل ونقل مســافر سازمان راهداری 

و حمل ونقــل جاده ای دربــاره علت افزایش ۱00 
درصدی قیمت بلیــت توضیح داد: این موضوع به  
دلیل جبران ســفرهای یک ســر خالی است و به  
معنــای ۱00 درصد افزایش قیمت نیســت. زیرا 
راننده ها مجبورند ســفر را به صورت یک سر خالی 
انجام دهند برای اینکه زائران را به مقصد برسانند. 
طبیعی است که بعد از این بازه تقاضایی برای این 
بلیت ها وجود ندارد و قیمت ها به قبل بازمی گردد.

باقرجــوان درباره ظرفیت موجــود در ناوگان 
اتوبوســرانی نیز بیان کرد: مجموعا ۶۳00 دستگاه 
تعداد ناوگانی اســت کــه در حمل ونقل عمومی 
جــاده ای فعالیت دارند و می توانند مســافت های 
بــالای ۳00 کیلومتــر را به  عنوان مســافت بلند 
پیمایــش کنند. این ۶۳00 نــاوگان در طول ایام 
اربعین به فراخور تقاضا در مسیرهای اربعین فعالیت 

خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: این تعداد قطعا کافی نیست 
و ما در صددیم از تمام ظرفیت های ممکن استفاده 

کنیم؛ ازجمله یکی از ظرفیت ها بر اساس مصوبات 
ستاد مرکزی اربعین، استفاده از ظرفیت کشورهای 
همجوار است. در صورتی که تعداد صندلی مورد نیاز 
بالاتر از صندلی موجود باشد، قطعا از این ظرفیت 

هم استفاده خواهیم کرد.
گفتنی اســت افزایش دو برابری قیمت بلیت 
اتوبوس اربعین به  دلیل جبران ســفرهای یک سر 
خالی در حالی است که معمولا کرایه برگشت خالی، 
۵0 درصد هزینه رفت است. ضمن اینکه زمان سفر 
اتوبوسی از تهران تا مهران معمولا ۱2 تا ۱۳ ساعت 
است که در ایام شلوغ به ۱۵ ساعت می رسد؛ یعنی 
معادل زمان سفر تهران – شیراز. قیمت یکسر بلیت 
اتوبوس 2۵ نفرهVIP تهران- شیراز هم اکنون ۳20 
هزار تومان است اما تهران – مهران بدون تعیین نوع 
اتوبــوس، ۳40 هزار تومان و در مجموع ۶80 هزار 

تومان تعیین شده است. 
از طرف دیگر کشور ترکیه برای جذب گردشگر 
۶0 درصد تخفیف در بلیت هواپیما در نظر گرفته 

است. با وجود اینکه ســفر اربعین منافع مختلف 
سیاســی، امنیتی و اقتصادی برای کشور به دنبال 
دارد ولی مسئولان تسهیلات زیادی درنظر نگرفته اند 
یــا تامین نیازهای عمومــی را به نام اربعین انجام 

می دهند.
مسئولان اعلام کرده اند که برای سفر اربعین وام 
می دهند اما شرط دریافت این تسهیلات مانند موارد 
مشابه، گذر از هفت خوان رستم است که اغلب به 
نتیجه هم نمی رسد اما بودجه تخصیصی در دست 

بانک ها می ماند برای موارد دیگر. 
طــی روزهای اخیر از کلام برخی مســئولان 
این طور استنباط می شود که برخی بودجه ها را به نام 
اربعین دریافت کرده اند اما هزینه امکاناتی کرده اند 
که در چند سال آینده مورد استفاده همگانی قرار 
می گیــرد مانند واردات دو هزار دســتگاه اتوبوس 
کارکرده ای که به نام اربعین زده شد اما بعد از ثبت 
سفارش معلوم شد به این ایام نمی رسد و در چند 

سال آینده، خدمات عمومی خواهد داد.


